
 
ESTADO DO CEARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL GAB Nº 004, DE 29 DE MAIO DE 2013 

  
Convoca os agentes públicos que mantém ou 

mantiveram vinculo empregatício com este Ente 

Político, no período de 01/01/1967 a 30/04/1991 para 

se apresentarem na Coordenadoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Uruoca, estado 

do Ceará. 

  

  
O MUNICÍPIO DE URUOCA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, por meio de 
seu Prefeito Municipal, 
  
CONSIDERANDO o Termo de Ajuste de Conduta Nº 881/2011, firmado nos Autos do 

Procedimento Preparatório nº 58/2011 com o Ministério Público do Trabalho por 

intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região; 

  

CONSIDERANDO  a obrigatoriedade imposta a este Ente Público para que no prazo 

máximo de até 90 (noventa) dias, promova a devida individualização dos valores 

retidos em conta bancárias, oriundos do Fundo de garantia por Tempo de Serviço – 

FGTS. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Convocar todos os agentes públicos que mantém ou mantiveram vinculo 

empregatício com este Ente Político, no período de 01/01/1967 à 30/04/1991 para se 

apresentarem na Coordenadoria de Recursos Humanos, Órgão da Prefeitura Municipal 

de Uruoca, no período de 03 a 14 de junho do corrente ano, no horário de 

Rua João Rodrigues, 139 – Centro – CEP: 62460-000 – URUOCA – CE. 
CNPJ: 07.667.926/0001 – 84 Fone/Fax: (88) 3648 – 1078. 

http://governodeuruoca.blogspot.com.br/ 
                                                                                                                                                       1
/2 



 
ESTADO DO CEARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 
GABINETE DO PREFEITO 

funcionamento da Prefeitura Municipal de Uruoca, munidos das seguintes cópias de 

documentos: 

  

I.                   Cópia do CPF; 

II.                Cópia do RG; 

III.             Cópia do PIS/PASEP; 

IV.             Cópia da Carteira de Trabalho (apenas folhas contendo informações); ou, 

V.                Cópias de quaisquer outros documentos que comprove o vínculo com o 

Município de Uruoca, no período em apreço. 

  

Art. 2º Os agentes públicos a que se refere o art. 1º deste Edital, em situações 

excepcionais, poderão ser representados por procuradores, devidamente munidos de 

instrumento procuratório público. 

  

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, Edifício Chico Eudes; 56º anos de 

Emancipação Política, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio do ano de 2013 (dois 

mil e treze). 

  

 

 

  

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

Prefeito Municipal 

 

Rua João Rodrigues, 139 – Centro – CEP: 62460-000 – URUOCA – CE. 
CNPJ: 07.667.926/0001 – 84 Fone/Fax: (88) 3648 – 1078. 

http://governodeuruoca.blogspot.com.br/ 
                                                                                                                                                       2
/2 


